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2. 
R-818, 1. d. 

INNLEDNING a 

I henhold til brev av 19/4-67 fra Byplankontoret, har geoteknisk 
konsulents kontor utført grunnundersøkelser for en forbindelses­
vei fra Djupdalslinjen til NSB's godaterminal. Denne rapport 
omhandler veistrekningen mellom pel 500 og pel 1000. Vei­
strekningen mellom pel 200 og pel 500 behandles i vår rapport 
R-818, 2. del. 

Med hensyn til Terminalve~ens avkjøringsrampe fra motorveien 
så er planene endret fra de opprinnelige . På grunn av geotekniske 
vanskeligheter fant en det mest hensiktsmessig l flytte avkjøringa­
rampens underkjøring ca. 100 m lenger øst. Dette forhold er 
nærmere be,krevet i vårt brev til Oslo veivesen av 15. sept.67. 
Motorveien s kal legge~ på bro over en lengre strekning hvor 
Terminalveiens avkjøringørampe krysser under motorveien. Vår 
rapport er således basert på disse planer. Videre er det ut-
ført koordinerende s tabilitetsberegninger for motorveien, 
Ytre Ringvei og Terminalveiena pAkjøringsrampe som er omhandlet 
i vår rapport R-546 a del 24 . 

MARKARBEIDET: 

Boringene er utført av borlag fra vårt kontor. De boringer 
som på situasjons- og borplanen er nummerert fra 1 til 10 
samt 23 og 24, belastes dette oppdraget. De øvrige borpunktene 
som er tegnet inn, representerer boringer for tidligere ut­
førte oppdrag. 

GRUNNFORHOLDENE: 

Der hvor Terminalveien skal krysse over fra Strømsveien til 
Djupdalslinjen har en et dalsøkk hvor laveste opprinnelige 
terrengnivå ligger på kote 91. Fra dette nivå stiger terrenget 
på til begge sider langa Terminalveien. Høyeste terrengnivå 
nordover ca. kote 110, har en ved pel 300 hvor nåværende 
Strømsvei ligger. Høyeste terrengnivå sørover ca . kote 104, 
har en ved pel 930 for avkjøringarampen. Påkjøringarampen 
blir etter planen liggende på en ganske høy fylling over dal­
søkket og smyger seg inn på motorveien hvor Ytre Ringvei 
krysser over motorveien. Avkjøringarampen går i fjellskjæring 
fra der hvor rampen spl~ttes fra motorveien og til det sted 
hvor den krysser under motorveien. Herfra skal avkjøringa­
rampen gå på fylling til den sammen med påkjøringsrampen går 
over i skjæring ved ca. pel 380. 

De utførte boringene er for det meste konsentrert i området 
ved motorveien . Her faller fjellet meget steilt av i nordlig 
retning. Løsmassene i dette området består av 2 - 3 m tørr­
skorpeleire. Under tørrskorpeleiren har en leire til fjell. 
Nærmest fjell er leiren noe sand- og grusblandet. Bor­
resultatene viser til dels stor spredning fra borpunkt til 
borpunkt, hvilket kan tyde på uregelmessig lagdeling. 
Imidlertid har en i de bløteste lagene målt skjærfastheter 
på mindre enn 1 tfm2. Leiren er meget sensitiv og må betegnes 
som kvikkleire. Leng er nordover langs Terminalveien bestå~ 
løsmassene vesentlig av bløt kvikkleire med målte skjærfast-
heter til dels under 1 t /m2. 
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3. R-818, 1.d. 

Både Terminalveiens av- og påkjøringsrampe vil komme i kontakt 
med avfallsmassene på Stubberudfyllinga. Vestre begrensning 
av Stubberudfyllinga er antydet på situasjons- og borplanen • 
Mektigheten av søppelfyllingen er illustrert (med tilnærmet 
riktighet) på lengdeprofilene bilag 10. Tykkelsen av søppel­
fyllingen langs Terminalveiens ramper ligger stort sett innen­
for 3 - 4 m. Imidlertid er tykkelsen opptil 6 - 7 m over en 
mindre strekning hvor avkjøringsrampen ekal ligge. Avfalls­
massene består av all slags byfyll fra industri- og husholdnings­
avfall til septik. Fyllingen er lagt ut ~agvis og til en viss 
grad komprimert med beltetraktor. Fyllingen ble på dette stedet 
avsluttet i 1958 ifølge de opplysninger vi har innhentet hos 
renholdsverket. 

SETNINGER: 

Lengdeprofilene viser at en får fylling over naturlig terreng 
varierende fra O - 7 m. Imidlertid kan en regne med at der hvor 
en har de dypeste partier i terrenget, er en del masse erodert 
vekk av bekker o.l. Ved ca. pel 800 for pAkjøringsrampen er 
det tatt ut en del masse til bruk ved Alna teglverk. Pa disse 
steder er leiren noe forbelastet slik at en jamt 'over kan regne 
med en tilleggslaet på terrenget tilsvarende ca. 4 m fylling. 
Disse forutsetninger sammen med de prøver en har av leiren i 
området tilsier at en kan vente konsolideringssetninger pl 
opptil 30 cm i undergrunnen. 

Med hensyn til setninger i søppelfyllingen er det vanskelig 
å angi noe tall. En vet at under forrltningsprosessene som 
skjer skrumper massene inn og forårsaker relativt store 
setninger. Ved en eventuell veifylling oppå søppelfyllingen 
vil en også få setninger i avfallsmassene som følge av en til­
leggsbelastning. Sist nevnte setninger kan en sannsynligvis 
eliminere ved å legge veifyllingen ut med en del overhøyde og 
siden avlaste fyllingen til riktig nivå. Overhøyden i forhold 
til fremtidig veiplan for avkjøringsrampen bør være 30 ~ av 
søppelfyllingens mektighet. Av hensyn til stabiliteten for 
påkjøringsrampen bør en for denne ikke legge ut mer overhøyde 
enn 20 ~ av søppelmassenes mektighet. 

STABILITET: 

Med de til dels høye fyllinger en vil få og med de bløte massene 
en har i undergrunnen, vil det bli påkrevet å legge opp mot­
fyllinger langs veifyllingene for å hindre dyptgående grunnbrudd. 
Generelt kan en si at det antas å være behov for motfyllinger 
der veifyllingene ligger høyere enn 3,5 m over terreng. 
På situasjons- og borplanen bilag 1 er omfanget av motfyllinger 
inntegnet. Videre er tverrprofilene A og B inntegnet med 

·glidesirkler på bilag 11. 
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KONKLUSJON: 

Terminalveiens pikjøringsrampe er prosjektert på fylling fra 
pel 380 til pel 900 hvor denne smyger seg inn på motorveien. 
Avkjøringsrampen går i skjæring (vesentlig fjell) fra pel 1060 
til pel 780 • Mellom pel 780 og pel 380 er avkjøringsrampen 
prosjektert pA fylling . For begge rampene gjelder at fyllingen 
vil få en maksimal høyde på 7 m over naturlig terreng •• 

Fjellet faller steilt av mot nord i området ved motorveien. 
Nede i dalsøkket nord for motorveien ligger dybdene til fjell 
på ca. 20 - 30 m. Løsmassene består stort sett av bløt kvikk• 
leire under et 2 - 3 m tykt tørrskorpelag. Begge rampene vil 
komme i kontakt med søppelmassene på Stubberudfyllinga. 

For l unngå dyptgående grunnbrudd må en legge ut motfyllinger 
der høydeforskjellen mellom veibane og terreng blir mer enn 
3 , 5 m. Langtidøsetningene i leirlagene antas å bli opptil 
30 cm. Disse setningene vil imidlertid bli jamne langs vei­
fyllingen slik at de i og for seg ikke medfører vesentlige ulemper 
for selve veibanen. Setningene i søppelfyllingen aå antas å bli 
betydelige, og en foreslår derfor at veifyllingen legges opp med 
overhøyde på strekningen over søppelfyllingen. 

Vi mener at en utskiftning av søppelmassene skulle være unød­
vendig. Likevel må veifyllingen følges med nivellementer 
slik at en har oversikt over setningsforløpet i søppelfyllingen. 
De setningsresultater en da etter hvert får, vil bli bestemmende 
for om det er forsvarlig å la den fremtidige vei bli liggende 
på søppelfyllingen. 

Geoteknie~ konsulent 

~ ~,6-~,?~r,/_--c 
1~d ~gestad 

Helge Sem 



Bilag .A. 

Beskrivelse av sonderingsmetoder. 

DREIEBORING: 
Det anvendte bo.rutstyr består av 20 mm borAtenger i · l m lell8de 
som skrues ' sammen med glatte skjøter. Boret ·•-år nederst forsynt 
med en 20 -cm lang pyramideformet spiss med største sidekant 30 
~· Spissen jer vridd en omdreining. · 
Boret presses ned av minimumsbelastning, ~det belastningen økes 
trinnvis opp til 100 kg. Dersom boret ikke synker for de~e 
belastning foretas dreining. Man noterer ' antall halve omdrei-

l 

ninger pr. 50 cm synkning av 'boret. · , · 
Ved opptegning ~v resultatene angis belastningen. på venstre side 
av bor~ullet o~ antall halve omdreininger på høyre ·side. · 

HEJ ARBORING: (RAMSO!illERING) • 
Et ø 3.2 mm borstål rammes ned i. marken ved hjelp av et fall-lodd,. 
Bor stålet skrues, sammen i .3 m lengder med glatte skjøter, og 
borstålet er nederst smidd ut i en spi;se. Ramloddete vekt er 
75 kg • . og fallhøyden holdes lik 27- 5~ eller 80 cm, avhengi« 
av rammemotstand,en. 
Hvor det er rel~~ivt store dybder (7-8 m eller mer) anvendes en 
løs spiss med lengde 10. cm og tverrsni·tt 3. 5 x 3. 5 cm. Den 
større dimensjon: gjør at friksjonsmots1tanden langs stengene 
blir mindre og boret vi~ derfor lettere registrere lag av 
varierende hårdhet. Vi:dere medførei' denne løse spise at boret 
lettere dras opp igjen ·idet spissen blir igjen 1 bakken • . 
Antall slag pr. 20 cm synkning av boret note~es og resultatet 
kan fremstilles .r et diagram som angir ramm~motst~den Q

0
• 

Rammemotstanden beregnes ·slik: Q
0 

= ~·: hvor W er loddets vekt , 
H er fallhøyden og 6 s er synkning pr. slag. Dette diagram 
blir ikke opptegnet hvis man bare er interesse~t i dybden til 
fjell eller faste lag. 

'CO!RA:BORING: 
Det 'anvendt• borutstyr består av 20 mm borstenger i l m leng4e 
som skrues sammen med glatte skjøter. Boret er nederst forsynt 
med en spis,. 1 

1 

Dette utstyr rammes til antatt fjell eller meget faste lag med 
en Cobra botmaskin. 

-SLAGBORING: 
Det anvendte borutstyr består av et sett· 25 mm borstenger med 
lengdene 1,· 2, 3; 4_, 5 og 6 m. Stengene blir sl_ått ned inntil 
antatt fjell er nådd. (Bestemmes ved fjellklang). 

·' 

SPYLEBORING: 
Utstyret består av 3 m lange i" rør som skrues sammen til nød­
vendige lengder. 
Gjennom en spesiell spiss som er skrudd på rørene, strømmer 
vann ~der høyt trykk, og løs-ner jordmassene foran spissen unde_r 
nedpressing av rørene. Massene blir ført opp med spylevannet. 
Bormetoden anvendes i finkornige masser til relativt .store dyp. 



Bilag :s . 

Beskrivelse av. pr,øvetaking og måling av skjærfasthet og 
porevannstrykk i Æarken. 

PRØVETAKING: 
A. 4 mm stem el røvetaker Med dette utstyr kan man ta opp 
uforstyrra e prøver av ornige jordarter& Prøven tas ved 
at en tynnvegget stålsylinder med lengde 80 cm og diameter 54 
mm presses neo i · grunnen. Sylinderen med prøven blir forseg­
let med . voks i begge ender og sendt til laboratoriet. 

•' ' 

B. Skovelbor Dette utatyr kan anvendes i koheejonsjordarter 
og 1 friksjonsjordarter når disse ligger over grunnvannsnivået. 
Det tas prøver (omrørt masse) for hver halve meter eller av 
hvert lag dersom lagtykkelsen er mindre. 

C. Kannebor Prøvetakeren består av en ytre sylinder med en 
langsgående skjærformet spalteåpning, løst opplagret med en 
dreiefrihet på 90° på en indre fast sylinder med. langsgående 
spalteåpning. · 
Prøvetakeren fylles ved at· skjæret ved dreining skraper. massen 
inn i den indre sylinder. · · 
Utstyret kan anvendes ved friksjons- og kohesjonsjordarter. 

VINGEBORING~ 

Skjærfastheten bestemmes i marken ved hjelp av vingebor. 
Et vingekors som er presset ned i grunnen dreies rundt med en 
bestemt jamn hastighet inntil en oppnår brudd. 

· Maksimalt torsjonsmbment .under dreiningen gir grunnlag for 
:beregning av skjærfastheten. 
Grunnens skjærfasthet bestemnes først i uforstyrret' og etter 
brudd i omrørt tilstand. . 
Målingene . utføres i forskjellige dybder. 
Ved vurdering av vingeborresultatene må en være oppmerksom .på 
at målingene kan gi gale verdier dersom det finnes sand, grtis 
eller stein i grunnen. 
Skjærfasthetsverdien kan bli for stor dersom det ligger en 
stein ved vingen, og den målte verdi kan bli for lav dersom 
det p'r ·esses ned en stein foran vingen , ~J ik at leira omrøres 
før målingen. 

PIEZOMETERINSTALI,AStTOlf.ER ; 

Til måling av poretrykket i marken anvendes et utstyr som 
·nederst består av et porøst Ø 32 mm bronsefilter. Dette for­
lenges oppov~r ved påskrudde rør. Fra filteret føres plast-

· slange opp gjennqm rcrene. Filteret med forlengelsesrør pres­
ses eller rammes ned i grurinen. Systemet fylles med vann og 
man måler vanntrykket ved filteret ved å observere vannstanden 
i plastslangen. 
Poretrykksmålinger må som regel foregå over lengre tid for å 
få registrert variasjoner med årstid . og nedbørsforhold. 



Bilag c 

Beskrivelse av vanlige laboratorieundersøkelser: 

I laboratoriet blir prøvene først beskrevet på grunnlag av 
besiktigelse. · For sylinderprøvenes vedkommende blir det 
skåret av et tynt lag 1 prøvens lengderetning. Derved b11r 
eventuell lagdeling synlig. ' 
Dernest blir følge~de bestemmelser utført: 

g~~!=!! .>( ( t / m3 ) av naturlig .fuktig prøve. 

y~~~!~ w (%) ar-gir vekt av vann 1 prosent av vekt av 
fast stoff. Det blir utført flere bestemmelser av vanninnhold 
fordelt over prøvens lengde. 

E~l!~G~~~~~~ w1 (%) og ~!~!!!~6!S~~~~~~ wp angir henh~ldsvis 
høyeste og laveste vanninnhold for plastisk område av omrørt 
materiale. Plastisitetsindeksen Ip er differansen mellom 
flyte- og utruliingsgrensen. · 
Disse konsistensgrenser er meget viktige ved en bedømmelse av 
jordartenes egenskaper. Et naturlig vanninnhol d over flyte­
grensen viser f.eks. at materialet blir flytende ved omrøring. 
Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt på annenhver prøve. 

~~J~~f~~!~=~=~ s (t/m2) er bestemt ved enaksede trykkforsøk. 
Prøven med tverrsnitt 3.6 x 3.6 cm og høyde 10 cm skjæres ut 
i senter av opptatt prøve, Ø 54 mm. Det er gjennomgående 

. utført to trykkforsøk for hver prøve • 

. Det tas hensyn til prøvens tverrsnittsøking under forsøket. 
: skjærfastheten settes lik halve trykkfastheten. 
Videre er ·1uforstyrret ·' skjærfasthet s og omrørt skjærfasthet 
s·' bestemt ved konusfors.øk. Dette er en indirekte metode til 
bestemmelse av skjærfastheten, idet nedeynkningen av en konus 

,med bestemt form og vekt måles og den tilsvarende skjærfast­
hetsverdi tas ut av en tabell. 

~~~~!!!!!!~!~~ St = ~' er forholdet mellom skjærfastheten i 
uforstyrret og omrørt tilstand. I laboratoriet er sensitivi­
teten bestemt på grunnlag av konusfprsØk • 

. Sensitiviteten bestemmes også ut fra vingeborresultatene. 
· ved små omrørte fastheter vil imidlertid selv en liten friksjon 
i vingeboret kunne influer~ sterkt på det r egistrerte torsjons­
moment, slik at sensitiviteten bestemt ved vingebor blir for 
liten. 
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